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لاوروف: روسیه و آمریكا در زمینه امنیت موشكی قاره اروپا اختلاف نظردارند

'سرگئی لاوروف' وزیر امور خارجه روسیه اعلام كرد: آمریكا و روسیه در موضوع امنیت موشكی قاره اروپا اختلاف شدید

دارند و مواضع دو كشور در این عرصه كاملا مقابل یكدیگر است
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به گزارش آران نیوز ، لاوروف عصر جمعه در گفت و گوی مستقیم با سه رادیوی &#39;روسیه&#39; ، &#39;صدای روسیه&#39; و &#39;اكومسكو&#39; ، بر لزوم ارائه تضمین های حقوقی به

روسیه در زمینه ماهیت سامانه موشكی آمریكا در قاره اروپا از سوی واشنگتن تاكید كرد.

وی با اشاره به تصمیم آمریكا برای استقرار بخشی از سامانه موشكی جهان شمول خود در كشورهای اروپایی، خاطرنشان كرد: آمریكا در قاره اروپا تسلیحات راهبردی مستقر می كند و این یك مساله

جدی است.

وزیر امور خارجه روسیه با یاداوری اینكه آمریكا در سال 2002 از قرارداد كاهش تسلیحات راهبردی با روسیه خارج شد ، افزود: آمریكا با رفع محدودیت در این زمینه اقدام به ایجاد سپر موشكی در

اروپا كرد و این مساله موازنه قوا در منطقه را برهم زده است.

وی گفت: با تكمیل طرح سامانه های موشكی آمریكا در سال 2018 ، خطر واقعی برای توانمندی هسته ای راهبردی بازدارنده روسیه بوجود می آید.

لاوروف تصریح كرد: با همكاری كشورهای عضو ناتو با روسیه در زمینه امنیت موشكی قاره اروپا و ایجاد سامانه موشكی مشترك در این قاره، چنین خطری برای هیچ كشوری به وجود نمی آمد و

كشورهای این منطقه از میراث جنگ سرد رهایی می یابند و ضروری است كه چنین فرصتی از دست داده نشود.

وی افزود: به رایزنی ها در زمینه طرح سپر موشكی ادامه می دهیم، اما تا زمانی كه بصورت حقوقی تاكید شود سامانه موشكی علیه ما هدف گیری نخواهد شد، هیچ دورنمایی برای اقدامات مشترك

میان روسیه و غرب وجود ندارد.

آمریكا به بهانه واهی تهدید موشكی برخی كشورها و در اصل در راستای برنامه های توسعه طلبانه خود، تصمیم به ایجاد سپر موشكی در قاره اروپا گرفته است.

این كشور با رومانی، موافقتنامه استقرار بخشی از سامانه دفاع موشكی ناتو را امضا كرده است كه به واشنگتن اجازه می دهد تا سامانه رهگیر &#39;اس .ام-3&#39; را در این كشور مستقر كند.

بر اساس این توافق، یكی از اجزای سپر دفاع موشكی آمریكا در پایگاه هوایی سابق &#39;داوسلو&#39; رومانی به كار گرفته خواهد شد.

پانزدهم ماه سپتامبر گذشته نیز توافقنامه سال 2005 آمریكا و لهستان و پروتكل الحاقی سال 2010 میلادی در باره پدافند موشكی اعتبار مجدد یافت كه بر اساس آن پایگاه موشك های رهگیر

آمریكایی (اس.ام-3) در این كشور اروپای شرقی نیز مستقر می شود.

اسپانیا نیز به تازگی با استقرار ناوهای آمریكایی حامل موشك های رهگیر در محدوده آب های دریایی خود موافقت كرد.

تصمیم در باره استقرار این تسلیحات باعث ناراحتی و نگرانی شدید روسیه شده است، به طوری كه مقامهای روسیه بارها هشدار داده اند در صورت استقرار این سلاح ها در اروپا، مسكو تدابیر متقابل

اتخاذ خواهد كرد.

پایان پیام.
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